
VI Kadencja 

VII Posiedzenie Prezydium KRDL 

 

Uchwała Nr 126-P/VI/2023 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 17 maja 2023 roku 

w sprawie rekomendowania Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych przyznania 

Prezesowi Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych rekompensaty za korzystanie 

prywatnego samochodu do celów służbowych 

 

Na podstawie art. 88 pkt. 14 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej 

(Dz. U. poz. 2280) w zw. z § 9 ust. 17 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rekomenduje się Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych przyznanie Prezesowi 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych rekompensaty za korzystanie z prywatnego 

samochodu do celów służbowych. 

2. Rekompensata, o której mowa w ust. 1, powinna być wypłacana w formie stałego 

miesięcznego ryczałtu w wysokości 4600 zł brutto. 

3. Kwota, o której mowa w ust. 2, powinna podlegać zmniejszeniu o 1/20 tej kwoty za każdy 

roboczy dzień nieobecności w pracy z powodu choroby, urlopu, podróży służbowej 

rozliczonej w ramach delegacji lub za każdy dzień roboczy, w którym koszty podróży 

zostały pokryte na podstawie uchwały nr 57/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu zwrotu kosztów 

podróży oraz innych uzasadnionych wydatków poniesionych przez osobę będącą członkiem 

organów samorządu lub wykonującą czynności na rzecz organów samorządu na czas 

zwolnień od pracy oraz zasad zwrotu wynagrodzenia za czas wykonywania czynności na 

rzecz Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

4. Wypłata rekompensaty będzie następowała na podstawie pisemnego oświadczenia o 

korzystaniu z prywatnego samochodu do celów służbowych w danym miesiącu. 

Oświadczenie powinno zawierać dane dotyczące pojazdu (pojemność silnika, marka, numer 

rejestracyjny) oraz określać liczbę dni nieobecności w pracy w danym miesiącu z powodu 

choroby, urlopu, podróży służbowej oraz liczbę dni, w których Prezes Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych uzyskał zwrot kosztów podróży na podstawie odrębnych 

regulacji. 

5. Rekomenduje się rozliczenie dotychczasowego okresu korzystania przez Prezesa Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych z prywatnego samochodu do celów służbowych  od dnia 

wyboru na stanowisko Prezesa do dnia przyznania ryczałtu, w oparciu o miesięczną kwotę 

ryczałtu wskazaną w ust. 2, nie później niż do końca 2023 r., z proporcjonalnym 

pomniejszeniem o liczbę dni roboczych, w których koszty przejazdu samochodem 

prywatnym zostały już pokryte przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych na 

podstawie przepisów dotychczasowych. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 9 członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych na ogólną liczbę 10 członków: 

1) za uchwałą – 8 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 1 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 

 

 

    Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

 

Mateusz Józef Chmielarz               Monika Pintal - Ślimak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imienny wykaz głosów – głosowanie nad uchwałą nr 127-P/VI/2023 Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie rekomendowania Krajowej 

Radzie Diagnostów Laboratoryjnych przyznania Prezes Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych rekompensaty za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych 

 

 

1. Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak – WSTRZYMUJĄCY 

2. Wiceprezes KRDL Karolina Bukowska-Strakova – ZA 

3. Wiceprezes KRDL Anna Lipnicka – ZA 

4. Sekretarz KRDL Mateusz Józef Chmielarz – ZA 

5. Skarbnik KRDL Konrad Grzeszczak – ZA 

6. Członek PKRDL Ewa Brzezińska – ZA 

7. Członek PKRDL Piotr Brzyśkiewicz – ZA 

8. Członek PKRDL Katarzyna Fischer – X 

9. Członek PKRDL Anna Grudniewska – ZA 

10. Członek PKRDL Alicja Utracka – ZA 

 


